CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº         /2017
Vereador: Mariel Delfino Amaro.

Senhor Presidente,
Caros Edis.

Indicamos após satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido esclarecido
Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapemirim, LUCIANO DE
PAIVA ALVES, em atendimento às solicitações que nos foram apresentadas, a
necessidade e conveniência de serem realizados estudos, visando a construção
de Cobertura na Arquibancada, dois Banheiros, Irrigação e Alambrados de
tela, no Campo de Futebol “João Leal “ em Palmital, Distrito de Piabanha, Neste
Município.

Sala das Sessões,
   Itapemirim-ES, 16 de março de 2017.

   Mariel Delfino Amaro
   Vereador

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura visa estudos e análise para a implantação de Cobertura na
Arquibancada, dois Banheiros, Irrigação e Alambrados de tela no campo de futebol
de Palmital, uma vez é um desejo dos moradores que utilizam este campo em seus
momentos de lazer.

O Campo de Futebol, necessita de sistema de irrigação. Este campo é um dos
poucos locais que oferecerem lazer aos moradores e, especialmente os esportistas
de Palmital.

O Campo de Futebol “João Leal” em palmital, devido à grande importância que tem,
atrai a comunidade para prestigiar os Eventos no local, enfatizando assim a
necessidade da construção de uma Arquibancada coberta e banheiros para o
conforto do público que prestigia o esporte em nossa cidade.

Posto isto, esperamos receber o apoio dos Nobres Pares a propositura, que tem
por objetivo atender os anseios da nossa população.

		2017-03-16T14:27:18-0300